各　　　位 平成 12年 8月 30日

会   社   名       株式会社　ニコン

コード番号       7731

問合せ先 広報部ゼネラルマネジャー

　　　　　　　　　　　　　　松岡　憲夫

TEL (03) 3216 - 1032

　　    　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 12年 5月 22日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．13年 3月期中間業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 12年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 22日 発表）

175,000 5,000 0

今回修正予想(Ｂ) 175,000 9,000 2,000

増減額(Ｂ－Ａ) 0 4,000 2,000

増減率 -% 80.0% -%

前期(平成11年 9月中間期）実績 135,168 2,049 1,171

２．13年 3月期中間連結業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 12年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 22日 発表）

210,000 8,000 5,000

今回修正予想(Ｂ) 210,000 12,000 7,000

増減額(Ｂ－Ａ) 0 4,000 2,000

増減率 -% 50.0% 40.0%

３．13年 3月期通期業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 13年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 22日 発表）

390,000 18,000 5,500

今回修正予想(Ｂ) 410,000 28,000 11,000

増減額(Ｂ－Ａ) 20,000 10,000 5,500

増減率 5.1% 55.6% 100.0%

前期（平成12年 3月期）実績 308,604 6,541 4,671

４．13年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 13年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 22日 発表）

510,000 31,000 18,000

今回修正予想(Ｂ) 510,000 41,000 24,000

増減額(Ｂ－Ａ) 0 10,000 6,000

増減率 -% 32.3% 33.3%

前期（平成12年 3月期）実績 371,800 11,318 7,770

５．修正の理由

当中間期（平成12年4月1日～平成12年9月30日）につきましては、前年において回復した
半導体関連機器市場が引き続き好調に推移する中、グループを挙げての投入固定費及び
変動費削減活動が効を奏すなど、業績が当初予想以上に改善する見通しとなりました。
また通期（平成12年4月1日～平成13年3月31日）につきましては、業況の変化等多分に不
確定な要素を含んでおりますが、概ね中間期と同様に推移するものと想定しており、主
に半導体関連機器における収益性の改善から上記のとおり予想を修正いたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上